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 روز زیارتی و زیباترین دعایی که باید خواند
غلامرضا بنی اسدی|روزنامه نگار

روز زیارتی مخصوص حضرت رضاست. عاشقان به حضور 

می رسند و مرا اما حکم عشق است که کلمات عاشق 

شده ام را به حضور بفرستم. آنان هزار لایق ترند به زیارت 

تا من. منی که آسیمه سرم و از عصیان لبریز. کلماتم اما 

لشکر عشق اند، جانشان به زیارت گره خورده است پس 

بگذار قلم برود و کلمات، حرف به حرف از پی آن بروند و 

من بمانم چون پدری که پسرانش را به آوردگاه شهود 

می فرستد. من هیچ، من سکوت، من تماشا و این قلم 

و کلماتی که بی تاب تغزل اند. بهشت می بارد بر خاک 

و خدا در جان آدم ها ترجمه می شود و عشق، حکم به 

غزل سرایی می دهد در شکوه روز زیارتی حضرت ارباب 

که به خط سبز بر تقدیر زمینیان، تحریر یافته است.

آی! خبر کنید همه خداباوران خاک را که سر به افلاک 

بردارند در شکوه عشقی که در زیارت خاصه، جان ها را 

چون چشمه به جوش می آورد و چون کاریز در دل زمان 

جاری می کند و حروف را بی اختیار به سماع وامی دارد.

ا… اکبر عجب جانی یافته است جهان در این ازدحام 

ملائک که زمین را بال در بال در می نوردند. آی! خبر 

کنید به هر که این کلمات را می خواند که این من نیستم 

که می نویسم. این را دوست خود بر قلم جاری می کند 

و من بسان همان زمینی هستم که کاریز از آن می گذرد.

همان برکه ای هستم که به برکت باران جان یافته است.

همان واحه ای هستم که سبز شده است. هر چه هست 

خود اوست.من جز «نیست» هیچ نیستم. پس به حساب 

من نگذارید ملکوت جاری شده در کلمات را . من یک 

زخمی بر زمین افتاده ام در کانون نور. این نور است که 

همه عالم را به کانون روشنی تبدیل کرده و مشهد را به 

پهنه همه جغرافیا، توسعه داده است تا هر کس هر جا 

هست، بر خیزد و دست به سینه بگذارد و لب هایش را به 

« السلام علیک یا ابالحسن، یا علی بن موسی الرضا(ع)»،

تبرک بخشد که همین سلام که حتما به جواب می رسد 

برکت می شود برای زندگی. ندیده اید زندگی باورمندان 

به لطف حضرت رضا(ع) را؟ ندیده اید زیست عاشقانه 

آنانی را که در عالم جز امام رضا(ع) نمی بینند؟ سرشار 

رضایند و دلشان پر از عطر حرم است. عطری که بهشت 

را به یاد می آورد. حالا که روز زیارتی حضرت عشق است 

و قلم و کلمات، حروف کشان به زیارت رفته اند من چون 

جامانده ای از قبیله بگویم، حرم عشق تا همه دل های 

عاشق کشیده شده است.بگویم، حتی اگر کوه ها میان 

آنجا که هستند و مشهد به فاصله برخیزند. حتی اگر 

رنگ کاشی های حرم در نگاهشان ننشیند و آینه بندان 

شبستان ها، تصویرشان را به بی نهایت ترجمه نکند. باز 

می توانند زائر باشند. تکه ای آینه بردارند، در آن حرم را 

خواهند دید که در دلشان نقاشی شده است. می توانند 

از همان جا، از «بست» ها بگذرند و سلام گویان، روز را در 

شبستان های خورشید، زانو بر زمین گذاشته ببینند و 

نور را تجربه ای نو کنند. روز زیارتی حضرت رضاست. به 

زیارت برویم و دعا کنیم «رضا» حال همه مردمان جهان 

شود و جهان به انوار رضوی چنان روشن شود که هیچ 

شیطانی نتواند در تاریکی، راهزن ایمان مردمان شود.

دعا کنیم زیبایی، نان سفره مردم شود تا به ایمان برخیزند 

به تکبیره الاحرامی که دست هاشان را بالامی برد برای 

قامت بستن نماز. ا... اکبر، بسم ا... الرحمن الرحیم...
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محله ثامن

امام رضا(ع): کسی که برای زیارت من بار سفر بندد
دعایش مستجاب و گناهانش آمرزیده می شود

یادداشت روز

محمدجواد مشیری
مدیرعامل سازمان سامان دهی مشاغل شهریمدیرعامل سازمان سامان دهی مشاغل شهری

سامان دهی مشاغل مزاحم 
اعتلای کیفیت زندگی در شهرها

مشـاغل مزاحـم و آلاینـده در بافـت اصلـی شـهرها 
به عنوان پدیده هایی که از موقعیت مکانی نامناسب و 
سازمان نیافته برخی فعالیت های تولیدی، صنعتی و 
خدماتی در فضای شهری نشئت گرفته اند، بر سلامت 
جسمی و روحی شهروندان و نیز سیمای شهرها اثرات 
منفی و نامطلوب می گذارند. رسیدگی به این موضوع 
نیازمنـد برنامه ریـزی کاربـری زمین هـای شـهری بر 
پایه دو اصل توسـعه پایـدار و اطلاعی کیفیت زندگی 
اسـت که درپی دسـتیابی بـه اهدافـی ماننـد توزیع 
متعادل کاربری ها، جلوگیری از تداخل کاربری ها و 
فعالیت های مزاحم و تدوین معیارها و استانداردهای 
مناسـب کاربری اسـت. مطالعات نشـان داده است 
مشکلات پدیدآمده از حضور مشاغل آلاینده و مزاحم 
در محدوده شـهرها به ویژه در کلان شـهرها بیشتر به 
واحدهای کوچک تولیدی و خدماتی مثل تعمیرگاه ها،
نجاری هـا، آهنگری هـا و... متعلق اسـت. از طرفی،
ایـن فعالیت هـا و کسـب وکارها در ایجـاد اشـتغال،

تأمیـن کالا و خدمـات موردنیـاز شـهروندان و کمک 
به رشـد و توسـعه اقتصاد خرد شـهری مؤثر هسـتند.

از سـوی دیگـر، رعایت نکـردن اصـول مکان یابـی و 
به کارنگرفتن روش های پیشگیری از ایجاد آلودگی ها 
و مزاحمت ها باعث ایجاد مشـکلاتی در بافت اصلی 
شـهرها شـده اسـت کـه به طبـع نیازمنـد اقدامـات و 
مطالعـات خـاص در رفـع و کاهـش ایـن مشـکلات 
خواهـد بود که وظیفه اصلی سـازمان، سـامان دهی 
مشـاغل شـهری هر کلان شهر اسـت. عمده مسائل 
سـامان دهی مشـاغل مزاحم شـهری در سـه دسـته 
بنیادی، علمی فنی و مدیریتی اجرایی تقسیم بندی 
می شود. به طورکلی سامان دهی، پدیده ای چندبعدی 
اسـت کـه تابـع عوامـل و متغیرهـای متعـدد اسـت.

خلاصـه ایـن عوامـل و متغیرهـا عبارت انـد از عوامل 
فنـی و فناوری، عوامـل اقتصادی اجتماعی، عوامل 
زیست محیطی و عوامل کالبدی فضایی که شناخت 
مسائل و مباحث سامان دهی و جست وجوی معیارها 
و ضوابـط مربوط به آن نیازمنـد نوعی دیدگاه کل نگر 
و راهکارهـای چندجانبـه اسـت. در واقـع مهم ترین 
نتیجه ای که از بررسـی تجارب سـامان دهی صنایع 
در ایران و جهان به دسـت می آیـد، این راهبرد اصلی 
اسـت که هر نوع دخالـت آگاهانه و هدفمنـد در روند 
سامان دهی صنایع و خدمات شهر، نیازمند نگرشی 
سیستمی، یعنی رویکرد جامع نگر برنامه ریزی شده 
به صورت فرابخشی و مدیریت اجرایی مشترک است.

سعیده آل ابراهیم
 موضـوع حریم اختلافی مشـهد با 

بر
خ

شهرسـتان های طرقبه شـاندیز 

ظاهرا دارد به جاهای خوبی می رسد 

و آن طـور کـه رئیـس شـورای عالی 

قضایی خراسـان رضوی در پاسـخ 

به سـؤال خبرنـگار شـهرآرا گفته، با 

وعده ای که اسـتانداری در ایـن زمینه داده 

است، شاید زودتر از پایان امسال به سرانجام 

برسد.

غلامعلـی صادقـی در نشسـت خـبری کـه 

به مناسبت هفته قوه قضائیه در دادگستری 

اسـتان برگزار شد، در پاسخ به شهرآرا درباره 

حریـم اختلافـی مشـهد و طرقبه شـاندیز 

اظهـار کـرد: متولـی تعیین تکلیـف ایـن 

حریـم نیسـتیم، امـا نگـران آن هسـتیم و 

گزارش هایی که به دستمان می رسد، نشان 

می دهد که این بلاتکلیفی عوارض ناگوار و 

نگران کننده ای به همراه دارد و افرادی از این 

ماجرا سوء اسـتفاده می کننـد. این تصمیم 

گرفته شد که شهرداری مربوطه تا زمانی که 

تعیین تکلیف نشـده اسـت، دیگر پروانه ای 

برای نقطه اختلافی صـادر نکند، زیرا نقطه 

مقابل، یعنی شـهرداری طرقبه شـاندیز، بر 

ایـن باور اسـت که شـهرداری مشـهد از این 

طریـق درآمد کسـب می کند.

وی در پاسـخ بـه اینکـه آیا حل ایـن اختلاف 

تـا پایـان سـال انجـام خواهـد شـد یـا خیر،

تأکید کرد: اسـتانداری در جلسـه گذشـته 

بـه مـا وعده داده اسـت کـه به صـورت جدی 

پیگیـر اسـت و ایـن موضوع حتـی زودتـر از 

پایان سـال نیـز می تواند حل وفصل شـود.

رسیدگی به دیگر ابعاد حادثه تروریستی حرم

وی همچنین درباره حادثه رمضان حرم رضوی 

که بـه شـهادت دو روحانی منجر شـد، بیان 

کرد: متهم اصلی پرونده عبدالطیف مرادی 

بـود کـه حکـم اعـدام او نیـز اجرا شـد. متهم 

دیگـری نداریم که رسـیدگی کنیـم. برخی 

نکات دیگر درباره اینکه در بازرسـی ورودی 

حرم دقت لازم انجام نشده که این فرد سلاح 

سرد را عبـور داده اسـت و مـوارد این چنینی 

هسـت که ایـن نیروهـا زیرمجموعـه نیروی 

نظامی بوده اند و پرونده شـان در دادسرای 

نظامی درحال رسـیدگی اسـت. اگر به این 

جمع بندی برسـند که کوتاهی شده است،

پیگیری خواهد شد.

انتقال زندان، معطل تأمین مالی

صادقی در پاسخ به سؤالی درباره جابه جایی 

زندان مشـهد به خارج از شـهر بـا بیان اینکه 

فقط موضوع انتقال مشهد در استان مطرح 

نیست، بیان کرد: این موضوع بودجه ای کافی 

لازم دارد که فضا و زندان مناسب در خارج از 

بافت شهری سـاخته شـود تا امکان انتقال 

باشد. اکنون به دلیل محدودیت های دولت 

این اختیار به قوه قضائیه ارائه نشـده است.

وی اضافـه کـرد: در قانون پیش بینی شـده 

اسـت زندانـی که قـرار اسـت از داخل شـهر 

منتقل شود، باید به بیشترین قیمت کاربری 

تبدیل و فروخته شود. باید فضاهایی را که در 

تملک سـازمان زندان هاست، با استفاده از 

قانون تغییر کاربری، تبدیل کرد. بعد از آن در 

قالب تهاتر با شـهرداری یا بخش خصوصی 

بایـد توافقی انجام شـود تا در خارج شـهرها 

زنـدان بسـازندو ایـن انتقال صـورت بگیرد،

اما هنوز متقاضی جدی نداریم.

از نجابت مردم متشکریم

صادقـی با اشـاره بـه اینکـه دربـاره یارانه ها 

بـا نجابـت مـردم و هماهنگـی خوبـی کـه 

در اسـتان داشـتیم، پدیـده خاصـی اتفـاق 

نیفتـاده اسـت، بیـان کـرد: از ایـن بابـت از 

مردم تشـکر می کنـم. در واقع مـردم با رفتار 

همـراه با متانت خـود به دولت اعـلام کردند 

سیاسـت هایی را کـه در پیش گرفته اسـت،

با قـدرت و جرئـت ادامه دهد، اما مشـکلات 

مـردم را نیـز در این حـوزه مدنظر قـرار دهد.

رئیس کل دادگستری استان تمرکز کنونی 

دشمن را بر جنگ اقتصادی دانست و افزود:

در حوزه فعالیت های اقتصادی بنا و تعهد به 

بخش خصوصـی و دولتی اسـتفاده از همه 

ظرفیـت قانونی اسـت. ایـن روزهـا در حوزه 

اجار ه بها شاهد شکایت عمومی مستأجران 

هسـتیم. از طرف دیگـر، مالـکان نیز نکاتی 

دارند. از مالـکان و مؤجران تقاضا می کنیم 

کـه همکاری کنند، زیـرا از لحاظ اقتصادی 

در اوضاع خاصی هستیم.

 پهلوان» در حال همکاری با پدیده شاندیز»

است

صادقی درباره پرونده پدیده شاندیز و مرخصی 

مدیرعامل اسـبق آن که بنا به رأی دادگاه به 

حبس ابد محکوم شـده اسـت، بیـان کرد: با 

صدور رأی و تعیین تکلیف متهمان، سهام و 

امـوال این بسـتر آماده شـد تـا هیئت مدیره 

انتخـاب شـود. قوه قضائیـه دیگـر بنـا بـر 

دخالـت نـدارد و اگـر حمایتـی نیـاز باشـد،

دریـغ نمی کنیم. شرکت به مـا اعلام کرد که 

اگر ممکن است،«محسن پهلوان» در اختیار 

شرکت قـرار بگیرد تـا از ظرفیت او اسـتفاده 

شـود که این اقدام انجام شـد.

رسیدگی به حاشیه های یک مسابقه ورزشی

دادستان عمومی و انقلاب مرکز خراسان رضوی 

نیز در این نشسـت با اشـاره به حاشیه های 

مسـابقه ایران و لبنان و اتفاقـی که رخ داد،

اظهـار کرد: پس از حادثـه به صورت فراگیر 

ابعـاد ماجـرا بررسـی شـد و دادسـتان کل 

کشـور مقرر کرد قسـمتی از ایـن گزارش بر 

رفتار مجرمانه دلالـت می کند. این پرونده 

اکنـون در شـعبه بازپرسـی ویـژه درحـال 

رسـیدگی اسـت و هنـوز بـه انتهـا نرسـیده 

اسـت. محمدحسـین درودی  بیـان کـرد:

اقـدام بعضـی افـراد کـه اکنـون در زمینـه 

کالاهـای اساسـی مـردم گران فروشـی و 

احتـکار می کنند، مصداق اخلال در نظام 

اقتصادی است و وقتی سبب اخلال شود،

رفتار مجرمانه اسـت و در دادسرا رسیدگی 

می شـود. پرونده های مهمی دراین زمینه 

تشکیل شده و در دادسرای انقلاب درحال 

رسـیدگی اسـت، اما هنوز بـه مرحله صدور 

حکم نرسـیده است.

اینفــــوشهــــر

تورم نقطه ای

تورم کالاهای غیرخوراکی و خدمات

تورم نقطه ای خانوارهای روستایی 

۵۲/۵
درصد

۳۶/۸
درصد

۵۸/۲
درصد

رئیس کل دادگستری خراسان رضوی در پاسخ به شهرآرا اعلام کرد

حل اختلافات مرزی مشهد تا پایان سال

تورم نقطه ای خوراکی ها، آشامیدنی ها و دخانیات

تورم نقطه ای خانوارهای شهری 

تورم ماهانه

۸۱/۶
درصد

۵۲/۴
درصد

۱۲/۲
درصد

 منبع  : مرکز آمار ایران   
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امام سجاد(ع) فرمودند:

شگفتا، بس شگفتا 
از آنکه برای سرای 
نیستی می کوشد و بر 
سرای ماندگاری چشم 
می پوشد.
بحارالأنوار، ج ۷۸، ص۱۴۲، ح۴

سوژه روز

۹ روز پاک تر و ۶ روز ناسالم تر

سارا رنگیان

بـا توجـه بـه ضرب المثـل معـروف «سـالی کـه نکوسـت 

از بهـارش پیداسـت» گویـا قـرار اسـت سـاکنان  مشـهد 

۹۵ روز از  امسـال هـوای ناسـالم تری را تجربـه کننـد.

۱۴۰۱ می گـذرد و بـا اینکـه شـمار روزهـای دارای هوای 

پاک در کلان شـهر مشـهد از ابتدای امسـال تا نخسـتین 

روز تیر در مقایسـه با مدت مشـابه پارسـال ۹ روز افزایش 

داشـته امـا روزهای بـا هوای ناسـالم بـرای همـه گروه ها 

تقریبـا دوبرابـر افزایـش یافته است.امسـال تـا کنون در 

حالـی شـهروندان مشـهدی ۱۴روز هـوای پـاک تنفس 

کرده انـد که این شـاخص در مدت مشـابه پارسـال ۵ روز 

بوده است.

شـمار روزهای سـالم با عدد ۶۱ نسـبت به سـال گذشـته 

۱۹ روز کاهـش داشـته و مشـهد در مدت مشـابه پارسـال 

تا نخسـتین روز تیر ۸۰ روز هوای سـالم داشـته است.

مشـهد امسـال ۱۳ روز هـوای ناسـالم بـرای گروه هـای 

حسـاس و ۵روز هوای ناسـالم برای همه گروه ها را تجربه 

کرده اسـت این رقم در مدت مشـابه پارسال ۷روز ناسالم 

بـرای گروه هـای حسـاس و یک روز ناسـالم بـرای تمامی 

گروه ها بوده اسـت.

اداره کل هواشناسـی خراسـان رضـوی دلیـل اصلـی 

افزایـش تعـداد روزهـا با هـوای ناسـالم مشـهد را شرایط 

جـوی و ورود تـوده گـرد و غبـار اعـلام کـرده اسـت.

تــداوم آلودگــی هــوای مشــهد هم زمــان بــا  ادامــه  

خشک ســالی منجــر بــه افزایــش ذرات غبــار در هــوای 

تنفســی، فعــال شــدن زودهنــگام کانون هــای بحرانی 

گــرد و غبار و  افزایش عــوارض رفت و آمد بی وقفه صد ها 

هــزار دســتگاه خــودرو در مشــهد شــده اســت.علاوه 

ــد  ــیلی مانن ــوخت های فس ــصرف س ــش م ــر آن افزای ب

مــازوت در نیروگاه هــای بــرق مشــهد بــه حدی رســیده 

کــه دیگــر نمی تــوان آلودگــی هــوا را بــرای شــهروندان 

مشــهدی میهــمان ناخوانــده توصیــف کــرد زیــرا ایــن 

شــهر به طــور پیوســته مــورد هجــوم انــواع آلاینده های 

هــوا قــرار گرفتــه کــه افزایــش روزهــای ناســالم نســبت 

بــه پارســال را می تــوان گــواه ایــن موضــوع دانســت.

بر اساس بررسی های کارشناسی، خودرو های شخصی 

و عمومـی عامل ۶۵ درصد آلودگی هوای مشـهد اسـت،

عاملی که ناشـی از رفت و آمد روزانه افزون بر یک میلیون 

دستگاه خودرو در مشهد است.

2
۵شـنبه

چهاردهم ســــــال 

۱۴۰۱ تیــر   ۰۲
۲۳ ذی القعده ۱۴۴۳
۳۶۹۶ شـــــماره 

کیوسک

فرمایشات رهبر معظم انقلاب در دیدار با دست اندرکاران کنگره ملی شهدای عشایر و هشدار ایشان درباره 

جنگ نرم را می توان مهمترین موضوع در کیوسک دوم تیر١٤٠١ دانست که علاوه بر اغلب روزنامه های 

کشور در روزنامه کیهان منتشر شده است. مهم ترین موضوعاتی که در روزنامه های جوان، همشهری، ایران، 

جام جم و کیهان بررسی کرده ایم وضعیت بازار ارز، میزان مصرف گوشت قرمز در کشور و افزایش قیمت لوازم 

خانگی و تمدید خودکار قراردادهای اجاره  نیز جزو موضوعاتی است که در طول هفته جاری در روزنامه های 

جوان، همشهری، ایران و جام جم مورد بررسی قرار گرفته است.

  جوان
سبقت عرضه دلار از تقاضا

در پی عملیاتی شدن سیاست های افزایش عرضه ارز در بازار 
شاهد تعدیل قیمت ارز فیزیکی در بازار تهران هستیم و باید 
دید این اقدام چه تأثیری در بازار های ارزی منطقه مانند بازار 
ارزی هرات، امارات و اربیل عراق می گذارد. «جوان» روز شنبه، 

۲۸ خرداد در گزارشی با عنوان «سبقت عرضه دلار از تقاضا» وضعیت بازار ارز را مورد 
بررسی قرار داده است. بر اساس این گزارش با هوشیاری دولت و مقام های امنیتی، انتظامی و 
همچنین همکاری فعالان اقتصادی و صنف صرافی با بانک مرکزی، نرخ دلار که در بازار تهران 
چشم به رکورد زنی ۳۴ هزار تومان دوخته بود، به طور مجدد روند نزولی را در پیش گرفت. در همین 
راستا علاوه بر اینکه اواخر هفته گذشته شاهد افزایش عرضه ارز در بازار داخلی بودیم شواهد 
نشان داده که رشد عرضه از تقاضا هم فزونی یافته. به طوری که برای بخشی از عرضه تقاضایی 

وجود نداشته است.

همشهری
ایرانی ها چقدر گوشت قرمز مصرف می کنند؟

ایرانی ها در یک سال گذشته به طور میانگین ماهانه ۵۰هزار تن 
گوشت قرمز مصرف کرده اند، البته این آمار برآیندی از وضع 
عرضه ماهانه گوشت قرمز در کشتارگاه های کشور است. به 
این ترتیب سرانه مصرف ماهانه گوشت قرمز هر ایرانی ۶۰۰گرم 

برآورد شده است. بر اساس گزارش همشهری که یکشنبه، ۲۹ خرداد با عنوان «عرضه گوشت قرمز 
قد کشید» منتشر شده عرضه گوشت قرمز در بهار امسال، نسبت به ۳سال پیش، دوبرابر شده 
است. اما این یک سوی ماجراست، همان گونه که اشاره شد، افزایش دوبرابری عرضه گوشت 
قرمز در کشتارگاه های رسمی زنگ خطر کشتار دام مولد را به صدا درآورده است. بی توجهی به 

این زنگ هشدار، امنیت غذایی کشور را متزلزل می کند.

ایران
لوازم خانگی در مسیر خودرو داخلی

سخنگوی وزارت صمت یکشنبه، ۲۹ خرداد از صدور مجوز 
افزایش قیمت برای تلویزیون، یخچال، یخچال فریزر، ماشین 
لباس شویی و ظرف شویی خبر داده و تأکید کرده که قیمت های 
جدید از اول تیر اجرایی می شوند. در حالی این خبر رسانه ای 

شده که حدود سه هفته پیش، تولیدکنندگان لوازم خانگی، قیمت محصولات خود را در بازار 
افزایش داده اند. در این راستا «ایران» دوشنبه، ۳۰ خرداد از ماجرای گرانی جدید لوازم خانگی 
گزارش داده است. داستان لوازم خانگی داخلی به همین جا ختم نمی شود، تولیدکنندگان 
این حوزه همواره خواهان ادامه ممنوعیت واردات هرگونه لوازم خانگی بوده اند آن هم با 
این وعده که نیاز مردم را بی کم وکاست تأمین می کنند. با این حال هم اکنون نه تنها نیاز 
مردم تأمین نشده، بلکه از نظر کیفیت و قیمت هم هیچ برتری نسبت به محصول خارجی 

وجود ندارد.

جام جم
مستأجران در خانه های خود بمانند

رونمایی از بسته جدید دولت برای کنترل اجاره بها یک خروجی 
مهم دارد: «ماندن مستأجران در خانه های خود». این را رستم 
قاسمی، وزیر راه و شهرسازی گفته و تأکید کرده مستأجران 

در خانه های خود بمانند که بر اساس قانون جدید، قراردادهای 
آنان به طور خودکار تمدید می شود آن هم با سقف افزایش ۲۵ درصدی در تهران و ۲۰ درصدی 
در سایر شهرها. اقدامی که البته مورد انتقاد مشاوران املاک قرار گرفته و معتقدند این 
تصمیم دولت، به ضرر مردم است. «جام جم» سه شنبه، ۳۱ خرداد در مطلبی به این موضوع

 پرداخته است.

کیهان
هرکس مردم را از آینده ناامید کند برای دشمن کار می کند

رهبر معظم انقلاب، سه شنبه، ۳۱ خرداد در دیدار با دست اندرکاران 
کنگره ملی شهدای عشایر، مهم ترین ابعاد جنگ نرم را خاموش 
یا تضعیف کردن انگیزه های دینی در کشور خوانده و افزودند: 
«امروز هر کس مردم را از آینده ناامید، یا ایمان های مردم را 

تضعیف، یا مردم را به تلاش ها و برنامه ریزی های مسئولان بی اعتقاد 
یا بدبین کند، چه بداند و چه نداند به سود دشمن کار می کند.»کیهان مانند بسیاری از روزنامه های 
کشور در چاپ روز چهارشنبه، یکم تیر خود سخنان رهبر معظم انقلاب را به عنوان تیتر نخست 

منتشر کرده است.

کیوسک

راهبرد

دانش بنیان های شهری

ــوع، ــا تن ــت شــهری ب مدیری

ی  هــا   تکــثر و پیچیدگی

فراوانــی در حــوزه فراینــدی 

عــه  . مجمو روســت   به رو

گسترده ای از «کلان فرآیند،

گــروه فراینــدی، فراینــد،

فعالیت و گام» برای رســیدن 

بــه برنامه هــای ســازمانی 

پیش بینــی شــده اســت کــه هــر یــک 

نقــش مهمــی در تحقــق اهــداف 

سیســتم دارد.شــهرداری ها بــرای 

ارائــه خدمــات بــه شــهروندان در 

حوزه هــای مختلــف فنــی، عمرانــی،

معــماری، شهرســازی، فرهنگــی،

اقتصــادی، اجتماعــی، حمــل و 

نقــل و ... بایــد از مجموعــه نیروهــای 

دانشــی و متخصــص بهره مند باشــند 

و همچنیــن در همیــن راســتا دانــش 

و فنــاوری روز را در همــه عرصه هــا 

ــد. ــه کار گیرن ب

شهرهای دانش بنیان عامل اساسی 

توســعه ملی هســتند. کلان شــهرها و 

ــهرها امروز در عرصه رقابتی  جهان ش

تنگانــگ بــرای بــه دســت آوردن 

جایــگاه جهانــی و منطقــه ای قــرار 

گرفته اند. این رقابت هنگامی شدت 

ــد کــه فناوری هــای  بیشــتری می یاب

ارتباطــات و اطلاعــات و همچنیــن 

مواردی مانند اینترنت اشیا، متاورس،

واقعیــت مجازی، واقعیت افزوده و ...

خود را به عنوان پدیده های فرامدرن 

ــه  ــهری عرض ــات ش ــه خدم ــه عرص ب

ــم  ــن مه ــق ای ــرای تحق ــد. ب کرده ان

بــه مجموعه هــای دانش بنیــان در 

ــاز  ــهری نی ــی ش ــای تخصص حوزه ه

ــا  ــد ب ــه بتوانن ــود دارد ک ــی وج اساس

به کارگیــری دانــش روز در زمینه های 

مختلفــی کــه شــهرداری ها خدمــات 

ارائــه می کننــد سیســتم مدیریــت 

شــهری را در مســیر نیــل بــه اهــداف و 

توسعه سازمانی یاری نمایند.

روش هــای قدیمــی توســعه 

شــهری در جهان امروز دیگر 

کارایــی ندارد بر این اســاس 

اقتصاد شهری نوین خصوصا 

در حــوزه درآمدهــای پایــدار 

شــهری بایــد رویکردهــا و 

ــه  ــر پای ــود را ب ــای خ روش ه

علــم روز تازه گردانــی نمایــد.

دانش محــوری از ارکان پیشرفــت و 

توســعه پایــدار شــهری اســت کــه باید 

در همه روندهــا و فرایندها مورد توجه 

قــرار گیــرد. ارتبــاط مؤثــر، هدفمنــد،

برنامه ریزی شــده و مبتنی بر محصول 

مدیریــت شــهری بــا مراکــز آموزشــی 

دولتــی و خصوصــی، دانشــگاه ها،

کارخانه های نوآوری، پارک های علم 

و فنــاوری و... از مهم تریــن اقدامــات 

ــن راســتا محســوب می شــوند. در ای

مهم ترین عرصه هایی که مجموعه ها 

و شرکت های دانش بنیان می توانند 

در چارچــوب آن بــه مدیریــت شــهری 

کمــک کننــد در زمینــه برنامه ریــزی،

حــل مســئله، چالش هــای فنــاوری،

صنایــع آلاینــده، بافــت فرســوده،

معضــلات اجتماعی و ... اســت.

توســعه شــهری دانش بنیان رهیافت 

ای از توســعه اســت کــه  و نمونــه 

زمینه هــای رقابــت و پایــداری را در 

ویژگی های مولد، زایشی و افزایشی 

ــال ــهر دنب ــان ش ــاد دانش بنی اقتص

 می نماید.

شــهر دانش بنیــان یا توســعه شــهری 

دانش بنیــان رهیافت و راهبرد جدید 

تعامــل میان دانش و شــهر اســت که با 

تولید و فعال ســازی چرخــه دانش در 

شــهر، فرایندهــای اقتصــاد و پیشران 

توســعه شــهری را بــه منابــع اقتصــاد 

دانش بنیــان و با ویژگی های زایشــی 

و افزایــش دانش مرتبط می ســازد.

مهدی
یاراحمدی خراسانی

مدرس دانشگاه

کتاب خوان

امام رضا(ع) در رزم گاه ادیان

ه  گا (ع) در رزم  کتـاب «امـام رضـا

ادیـان» نوشـته سـهراب علـوی،

کتـاب زندگی نامـه هشـتمین امـام 

شیعیان است که با بیان زندگی نامه 

ایشان، به ذکر ماجرای ولایتعهدی 

علی ابن موسی الرضا(ع) و اهمیت این 

رخداد در تاریخ اسلام پرداخته است.

ایـن نوشـتار در سـه بخـش تدویـن 

شـده اسـت. بخش اول «مـروری بر 

زندگی نامـه امـام رضـا(ع)»، سـیری 

کوتـاه در دوران زندگـی آن امـام 

همام اسـت.«امام رضـا(ع)، مامون،

ولایتعهدی» نام بخش بعدی این اثر 

هسـت که در آن رویداد ولایتعهدی 

امام رضا(ع) بررسـی می شود. بخش 

سوم، خطبه ای از امام رضا(ع) درباره 

شناخت مقام و موقعیت «امام» است 

کـه دربـر دارنـده اطلاعاتـی درباره 
شناخت دوران امامت حضرت رضا(ع)

و درک چگونگی آن است. همچنین 

نـکات تکمیلـی این نوشـتار در سـه 

فهرسـت «اشـخاص، اماکـن و 

«باورهـا» و «ادیـان و  فـرق»،

سلسله ها» تنظیم شده است.

کتاب های تاریخ طبری، تاریخ 

سیسـتان، بحارالانوار، تاریخ 

کیـش زرتشـت، تاریـخ تشـیع 

در ایـران، زندگانـی سیاسـی 

سـخ  ) و نا ع ) م مـا هشـتمین ا

التواریـخ، از منابـع اسـتناد 

شـده در نگارش ایـن کتاب به 

شـمار می روند.

ب  یـن کتـا ز ا ر بخشـی ا د

می خوانیم:«در این بخش، سرَِ 

آن است تا رویداد ولایتعهدى 

حضرت رضا (علیه السلام) از زاویه اى 

نوین بررسى و کاوش گردد. به واقع 

راقـم ایـن سـطور بى گـمان اسـت 

کـه در درک ایـن رخـداد بى بدیـل 

کاستى هاى مهمى افتاده و نگرشى 

کامـلاً انفعـالى و غیرتاریخـى، بـر 

واقعیت ها پـرده اى ضخیم انداخته 

است. نکته قابل ذکر اینکه راقم این 

سطور کوشش کرده تا با نگاهى تازه 

به احادیث و روایـات بنگرد. نگاهى 

کـه مبتنـى بـر وارسى یـک میـراث 

تاریخى کهن اسـت، نـه از موضع رد 

یـا قبـول سلسله اسـناد و امثالهـم.

به عبـارت بهـتر، در این چشـم انداز 

نویـن، احادیث اسـلامى و شـیعى،

ز عنـاصر  نقـدر ا اى گرا مجموعـه 

تاریخـى را در بـر دارنـد کـه فـارغ از 

تعییـن صحّت یا سـقم آن ها به روش 

سـنتى، نمایانگـر برهه اى حسـاس 

از تاریـخ اجتماعى جامعه اسـلامى 

هستند.»

کتاب خوان

نـکات تکمیلـی این نوشـتار در سـه 

 اماکـن و 

ادیـان و 

.

 تاریخ 

 تاریخ 

 تاریـخ تشـیع 

 زندگانـی سیاسـی 

سـخ   و نا

 از منابـع اسـتناد 

شـده در نگارش ایـن کتاب به 

ب  یـن کتـا ز ا ر بخشـی ا د

 سرَِ 

آن است تا رویداد ولایتعهدى 

هستند.»

رونمایی از بسته جدید دولت برای کنترل اجاره بها یک خروجی 
مهم دارد: «ماندن مستأجران در خانه های خود». این را رستم 
قاسمی، وزیر راه و شهرسازی گفته و تأکید کرده مستأجران 

در خانه های خود بمانند که بر اساس قانون جدید، قراردادهای 

در پی عملیاتی شدن سیاست های افزایش عرضه ارز در بازار 
شاهد تعدیل قیمت ارز فیزیکی در بازار تهران هستیم و باید 
دید این اقدام چه تأثیری در بازار های ارزی منطقه مانند بازار 
ارزی هرات، امارات و اربیل عراق می گذارد. «جوان» روز شنبه، 

 خرداد در گزارشی با عنوان «سبقت عرضه دلار از تقاضا» وضعیت بازار ارز را مورد 

هزار تن 
گوشت قرمز مصرف کرده اند، البته این آمار برآیندی از وضع 
عرضه ماهانه گوشت قرمز در کشتارگاه های کشور است. به 
گرم 

 خرداد از صدور مجوز 
افزایش قیمت برای تلویزیون، یخچال، یخچال فریزر، ماشین 
لباس شویی و ظرف شویی خبر داده و تأکید کرده که قیمت های 
جدید از اول تیر اجرایی می شوند. در حالی این خبر رسانه ای 

هرکس مردم را از آینده ناامید کند برای دشمن کار می کند

 خرداد در دیدار با دست اندرکاران 
کنگره ملی شهدای عشایر، مهم ترین ابعاد جنگ نرم را خاموش 
یا تضعیف کردن انگیزه های دینی در کشور خوانده و افزودند: 
«امروز هر کس مردم را از آینده ناامید، یا ایمان های مردم را 

تضعیف، یا مردم را به تلاش ها و برنامه ریزی های مسئولان بی اعتقاد 


